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LOT 226 

Brosche mit 18 Brillanten, 
zus. ca. 2 ct, 
Startpreis inkl. Aufgeld: 
5.500 €
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HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
-- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 71 / 1012749

Anhänger/Brosche mit herzförmig facettiertem Turmalin, ca. 2,2 ct,
Diamantrosen ca. 0,1 ct, 1 Zuchtperle und weißem Email, Platin/GG 10K, 
ca. 3,5x2,2 cm, Kette Platin, L. ca. 40 cm mit Federring aus Silber, Ende 
19. Jh., altersgem. guter Erhalt, Broschierung geschraubt, fein gearbeitet.

Startpreis inkl. Aufgeld: 1.400 €

Lot / Artikelnummer: 147 / 1013669

Biedermeier Parure
bestehend aus Collier, Armband, Ohrringen und 2 Broschen mit Lapis-
lazuli (unbehandelt), GG ca. 18K feinvergoldet, L: ca. 40 cm/16,5 cm, 
L. ca. 4 cm, D: ca. 3,8/2,5 cm, Mitte 19. Jh. altersgem. Tragespuren, 
Umarbeitungs- und Rep.spuren, tlw. mit Zinnlot, Steine tlw. gerissen, 
schöne Filigranbelötung, anbei Familiengeschichte des Schmucks.

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €

Lot / Artikelnummer: 102 / 1004696

Außergewöhnlicher Turbanschmuck mit beweglichen Sternen
durch eine rückseitige, aufziehbare Mechanik angetrieben, mit Dia-
mantrosen zus. ca. 3,3 ct u. Rubinen (tlw. unbehandelt) zus. ca. 5 ct, 
bewegliche Sterne auf blau emailliertem Grund, GG 18K, tlw. Silber, auch 
als Brosche oder Anhänger tragbar. Lt. beiliegendem Zertifikat aus der 
Sammlung des ägyptischen König Faruk (1920-1965), die nach dessen 
Sturz 1954 bei Sotheby‘s versteigert wurde. LxB: ca. 8,2x5,1 cm. ... 

Startpreis inkl. Aufgeld: 32.000 €

Lot / Artikelnummer: 186 / 1014093

Ring mit  Saphir ca. 4,44 ct, unbehandelt,
umrahmt von 16 Brillanten zus. ca. 0,63 ct, WEISS (H)/IF (lt. Zertifi-
kat). WG 18K. RW: ca. 54, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, Kopie v. 
Zertifikat anbei.

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.800 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.

Schmuck ab Los 61 

Edelsteine ab Los 61
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62 1012073 SCHILLING Collier mit zentralem Brillant ca. 3 ct,
WEISS (H)/VVS, keine Fluoreszenz, weitere Diamanten in versch.
Schliffen zus. ca. 2,05 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 18K, L: ca. 42
cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren. Mit Herstellersignatur.

SCHILLING necklace with central brilliant-cut diamond ca. 3 ct,
WHITE (H)/VVS, no fluorescence, further diamonds in various cuts
totalling ca. 2.05 ct, WHITE-STW (H-J)/VS, 18K WG, L: ca. 42 cm,
1970s, slight signs of wear. With maker's mark.
36,00g,

22.000,00 €

63 1012107 SCHILLING Ring mit Saphircabochon ca. 5 ct
(mit Rutil) und Brillanten zus. ca. 0,30 ct, WEISS (H)/VVS, GG 18K,
RW: 54, 1970er Jahre, minimale Tragespuren. Seiten satiniert, sehr
gute Verarbeitung, mit Herstellersignet.

SCHILLING ring with sapphire cabochon with rutile ca. 5 ct,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, WHITE (H)/VVS, 18K YG,
ring size 54, 1970s, minor signs of wear. Ring band frosted outside,
very good workmanship, with maker's mark.
9,60g,

1.900,00 €

64 1012244 Ring mit Smaragd und Diamantnavettes
von zus. ca. 2,4 ct, WEISS (H)/VS, Smaragd ca. 0,75 ct, WG 18K,
RW: 52, 1980er Jahre, minimale Tragespuren, Smaragd am Rand
leicht bestoßen.

Ring with emerald (ca. 0.75 ct) and marquise-cut diamonds totalling
ca. 2.4 ct, WHITE (H)/VS, 18K WG, ring size 52, 1980s, minor signs
of wear, emerald rim slightly chipped.
7,50g,

1.300,00 €

65 1012248 Ring mit Aquamarin ca. 7,9 ct
und Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,30 ct, mittlere bis gute Farbe
u. Reinheit, Platin, RW: 51, Mitte 20. Jh. (Art Déco Stil), leichte
Tragespuren.

Ring with aquamarine ca. 7.9 ct, single-cut diamonds totalling ca.
0.30 ct, medium to good colour a. clarity, platinum, ring size 51,
mid-20th century (Art Deco style), slight signs of wear.
7,80g,

900,00 €

66 1012281 Paar Ohrhänger mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 1,8 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Rubine zus. ca. 2 ct,
Gold-Silber-Palladium-Legierung, L: ca. 4,4 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Pair of ear hangers with rubies totalling ca. 2 ct, diamonds totalling
ca. 1.8 ct, medium colour a. clarity, gold-silver-palladium alloy, L. ca.
4.4 cm, 2nd half 20th century, slight signs of wear.
12,20g,

1.500,00 €

61 1012052 Medaillon-Brosche aus Adelsbesitz,

RG 14K, feinvergoldet, besetzt mit Diamantrosen, D: ca. 3 cm, frühes
20. Jh., leichte Gebrauchspuren, Vergoldung teilw. berieben.
Monogrammiert FA, lt. Überlieferung ein Geschenk von König
Friedrich August III an einen deutschen Fürsten.

Brooch from a noble man, 14K RG, gilded, rose-cut diamonds, D: ca.
3 cm, early 20th century, slight signs of wear, gilding partly abraded.
Monogrammed FA, according to records a present from king
Friedrich August 3rd to a German Prince.
12,80g,

650,00 €

  Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis
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67 1012286 Paar Ohrhänger mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,20 ct,
GG 14K, L: ca. 6 cm, leichte Tragespuren, 1 Diamant bestoßen. um
1900. Sehr plastisch und detailreich gearbeitet.

Pair of ear hangers with old-european cut diamonds totalling ca. 0.20
ct, 14K YG, L: ca. 6 cm, slight signs of wear, 1 diamond chipped,
around 1900. Very elaborately worked.
6,90g,

460,00 €

68 1012288 Paar Ohrhänger mit Crystalopalen,
GG 14K, L: ca. 3,5 cm, Ende 19. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of ear hangers with crystal opals, 14K YG, L: ca. 3.5 cm, late
19th century, slight signs of wear.
7,30g,

600,00 €

69 1012561 Brosche mit Perlen, Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, wohl mit
Gagat-Einlagen, Platin, 1920er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Etui.

Brooch with pearls, emeralds and diamonds totalling ca. 0.60 ct,
good colour a. clarity, probably with jet inlays, platinum, 1920s,
slights signs of wear, incl. box.
9,50g,

650,00 €

70 1012679 Ring mit Rubellit ca 6,5 ct
und blaue Saphire, RSG 18K, RW: ca. 55, 21.Jh., Tragespuren,
Rubellit leicht bestoßen, punz. "Hofacker".

Ring with rubellite ca. 6.5 ct, blue sapphires, 18K RSG, size: ca 55,
21st century, signs of wear, stone slightly chipped, hallmark:
"Hofacker".
30,80g,

1.600,00 €

71 1012749 Anhänger/Brosche mit herzförmig facettiertem Turmalin, ca. 2,2 ct,
Diamantrosen ca. 0,1 ct, 1 Zuchtperle und weißem Email, Platin/GG
10K, ca. 3,5x2,2 cm, Kette Platin, L. ca. 40 cm mit Federring aus
Silber, Ende 19. Jh., altersgem. guter Erhalt, Broschierung
geschraubt, fein gearbeitet.

Pendant/brooch with fac. heart from tourmaline ca. 2.2 ct, rose-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, 1 cultured pearl and white enamel,
platinum and 10K yellow gold, ca. 3.5x2.2 ct, chain from platinum
with clasp from silver, L. ca. 40 cm, late 19th century, age-related
good condition, nice craftsmanship.
12,20g,

1.400,00 €
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72 1008092 2-teiliges Schmuckset mit Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, FANCY LIGHT BROWN, GG 14K, 1 Armband, L: ca.
18 cm, B: ca. 3,5 mm, 1 Paar Ohrstecker, D: ca. 4 mm. 20./21. Jh.
Tragespuren, Steine tlw. best./m. Kerbe, 1 Ohrsteckerfassung
verformt.

Set of jewelry with brilliant-cut diamonds totall. ca. 0.5 ct FANCY
LIGHT BROWN, 14K YG, 1 bracelet, L: ca. 18 cm, W: ca. 3.5 mm, 1
pair of earstuds, diameter: ca. 4 mm. 20th/21st cent. Signs of wear,
some stones chipped/dented, one setting of ear stud irregular.
9,00g,

600,00 €

73 1008091 Brillantcollier zus. ca. 2 ct
(punz.) FANCY LIGHT BROWN, GG 14K, Brillanten im
Größenverlauf. L: ca. 43 cm. 20./21. Jh. Tragespuren, Steine tlw.
best./m. Kerbe.

Necklace, brilliant-cut diamonds totall. ca. 2 ct (stamped) FANCY
LIGHT BROWN, 14K YG. L: ca. 43 cm. 20th/21st cent. Signs of
wear, some stones chipped/dented.
18,00g,

1.400,00 €

74 1013011 CARTIER Ohrringe "Trinity" mit Brillant je 0,04 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, aktueller NP: 1.960 €, RG/WG/GG
18K, D: ca. 1 cm, 21. Jh., guter Zustand, punziert CARTIER BJN758,
mit Etui und Box.

CARTIER earrings "Trinity" with brilliant-cut diamond 0.04 ct each,
very good colour and clarity, current new price 1,960 €, 18K red,
white and yellow gold, D: ca. 1 cm, 21st century, good condition,
hallmarked CARTIER BJN 758, case and box included.
3,40g,

650,00 €

75 1013025 Cocktailuhr reich besetzt mit Diamanten, zus. ca. 3,5-4 ct,
von guter bis sehr guter Qualität in div. Schliffformen: Brillant,
Baguette, Trapez, Triangel und Achtkant, Platin-Iridium, L: ca. 17,5
cm, wohl USA der 1940er Jahre, sehr schöner Erhalt,
Handaufzugswerk, Klappschließe mit Sicherheitskettchen.

Ladies watch with diamonds, totalling ca. 3.5-4 ct, good-very good
quality, various cuts: brilliant, baguette, trapez, triangular and single,
platinum-iridium, L. ca. 17,5 cm, prob. USA 1940s, good condition,
manual winding movement, clasp with safety chain.
32,10g,

1.600,00 €
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76 1013027 Art Déco außergewöhnlicher Diamantring,
mit zentr. Diamant im Übergangsschliff, ca. 2,75 ct, GET
(M)/VS-VVS, min. Fluoreszenz, quadratisch umgeben von Diamanten
im Baguetteschliff, zus. ca. 1,4 ct, GET (M)/VS, WG 14K, RW: 54, 1.
H. 20. Jh., altersgem. Tragespuren, zentr. Stein mit leicht besch.
Facettkanten, min. Spaltrißchen, 1 Baguettestein beschädigt, Kopie
einer Expertise von 1975 anbei.

Art Déco exceptional ring with diamonds,center stone transition cut,
ca. 2.75 ct, TIN (M)/VS-VVS, min. fluorescence and 8 baguette-cut
diamonds, totalling ca. 1.4 ct, TIN (M)/VS, 14K white gold, ring size
54, 1st half of 20th century, age-related signs of wear, round diamond
with slightly chipped facet edges, 1 baguette-cut chipped, copy of
certificate (1975) included.
6,50g,

8.500,00 €

77 1013158 Art Déco Ring mit schönem Ceylon-Saphir, ca. 13,3 ct,
mittelblau, rund-oval fac. ca. 13,6x12,7x8,7 mm, (Sri Lanka,
unbehandelt, nicht erhitzt), zahlreichen Diamantrosen und 2
Altschliffdiamanten im Ringkopf aus Platin, Ringschiene WG 18K
(wohl aus späterer Zeit), RW: 57, um 1930, altersgemäß schöner
Zustand, Kopie Gutachten (1968) anbei.

Art Déco Ring with Ceylon sapphire, ca. 13.3 ct, medium blue,
round-oval fac. ca. 13,6x12,7x8,7 mm, (Sri Lanka, unheated), many
rose-cut diamonds and 2 old-cut diamonds, platinum, ring-shank 18K
white gold (from later times), ring size 57, around 1930, age-related
nice condition, copy of certificate (1968) included.
7,00g,

9.000,00 €

78 1013167 Collier aus Lapislazuli in Linsenform,
ca. 20x7 mm, mit gleichgeformten Zwischenteilen aus GG 18K, L: ca.
53 cm, eingearbeitete Bajonettschließe, 1990er Jahre, guter Erhalt,
eine Goldlinse mit Widmungsgravur, HANDARBEIT!

Necklace from lapis lazuli, lens shape ca. 20x7 mm and similar
pieces between made of 18K yellow gold, L. ca. 53 cm, 1990s, good
condition, 1 piece with engraved dedication, handcrafted.
315,00g,

5.000,00 €

79 1013177 Art Déco Brosche mit Naturperle und Altschliffdiamanten,
zus. ca. 2,5 ct, versch. Qualitäten, Platin, Nadel aus WG 14K, ca.
4,5x2 cm, echte Salzwasserperle ca. 9,7 mm, weiß, leicht barock, 1.
H. 20. Jh., schöner Erhalt, DSEF Testbericht KSB4642 (Nov. 2019)
anbei.

Art Déco brooch with natural pearl, ca. 9.7 mm, white and many
old-cut diamonds, totalling ca. 2.5 ct, various qualities, platinum,
needle 14K white gold, ca. 4.5x2 cm, 1st half of 20th century, good
condition, DSEF certificate KSB4642 (2019) included.
9,50g,

2.200,00 €
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80 1013183 CARTIER Creolen tricolor,
Clip-Mechanik, Stifte wurden entfernt, GG/WG/RG 18K, D: ca. 2,5
cm, 1994, leichte Tragespuren, punziert CARTIER 1994 C71654,
Schmuckbeutel anbei.

CARTIER earrings tricolor 18K yellow, white, red gold, D: ca. 2.5 cm,
clips, pins missing, 1994, minor signs of wear, hallmarked CARTIER
1994 C71654, jewelry pouch included.
34,90g,

2.000,00 €

81 1013185 CARTIER Collier "Maillon Panthère" mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
sehr guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 18K, L: ca. 41 cm, 5-reihig,
B: ca. 1,4 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punziert CARTIER
613376.

CARTIER necklace "Maillon Panthère" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.5 ct, very good colour and clarity, 18K yellow gold, L:
ca. 41 cm, 5 rows, W: ca. 1.4 cm, late 20th century, minor signs of
wear, hallmarked CARTIER 613376.
150,00g,

9.500,00 €

82 1013191 Collier aus Koralle 25-reihig in feiner Qualität
mit Schließe und Zwischenteilchen aus GG 14K, Sicherheitskettchen
GG 8K, L. 46 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, coral, 25 rows with clasp and parts made of 14K yellow
gold, safety chain 8K yellow gold, L: 46 cm, late 20th century, minor
signs of wear.
79,10g,

500,00 €

83 1013199 Sehr feines Korall-Collier aus Kugeln, ca. 5,7 mm,
3-reihig mit Schließe aus GG 18K, bes. mit ovaler Koralle entouriert
von Brillanten, zus. ca. 1 ct von guter Farbe und Reinheit, ca. 2,8x2,3
cm, L: ca. 36 cm, Ende 20. Jh., min. Tragespuren, äußerst massive
Verarbeitung, HANDARBEIT, Etui anbei.

Very fine coral-necklace, 3 rows, ca. 5.7 mm, clasp made of 18K
yellow gold with coral and brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1 ct,
very good colour and clarity, ca. 2.8x2.3 cm, L. ca. 36 cm, Ende 20.
Jh., minimal signs of wear, very solid craftsmanship, case included.
71,30g,

2.600,00 €

84 1013200 Sehr feines Korall-Armband aus Kugeln ca. 5,7 mm,
mit Schließe aus GG 18K bes. mit ovaler Koralle entouriert von
Brillanten, zus. ca. 0,8 ct von guter Farbe und Reinheit, ca. 2,3x1,9
cm, L. ca. 15 cm, Ende 20. Jh., min. Tragespuren, solide Handarbeit!
Etui anbei.

Very fine coral-bracelet, 3 rows, ca. 5.7 mm, clasp made of 18K
yellow gold with coral and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct,
good colour and clarity, ca. 2.3x1.9 cm, L. ca. 15 cm, late 20th
century, min. signs of wear, solid craftsmanship, case included.
40,30g,

1.100,00 €
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85 1013203 Ohrringe mit je 1 runden Koralle entouriert von Brillanten,
alle zus. ca. 0,7 ct von guter Farbe und Reinheit, GG 14K, D: ca. 1,4
cm, Stecker mit Clip-Mechanik, Ende 20. Jh., min. Tragespuren,
solide Handarbeit.

Earrings with round corals surrounded by brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.7 ct, good colour and clarity, 14K yellow gold, D: ca.
1.4 cm, earpins with clips, Ende 20. Jh.., min. signs of wear, solid
craftsmanship.
9,00g,

650,00 €

86 1013207 LAPPONIA Armband mit 18 Brillanten, zus. ca. 0,54 ct,
FW (F-G)/VVS, GG/WG 18K, L. ca. 19,5 cm, Kollektion 1993, guter
Erhalt, punziert LAPPONIA, Nummern ABD.7352 2, 103 502 lt. beil.
Zertifikat.

LAPPONIA bracelet with 18 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.54
ct, RW (F-G)/VVS, 18k yellow and white gold, L. ca. 19.5 cm,
collection 1993, good condition, hallmarked LAPPONIA, numbers
ABD.7352 2,103 502 on included certificate.
36,10g,

1.400,00 €

87 1013209 LAPPONIA Collier mit 52 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct,
WEISS (H)/VVS, GG/WG 18K, L. ca. 42 cm, Kollektion 1990, guter
Erhalt, punziert LAPPONIA, Nummern KES. 0115652, 038 502 lt.
beil. Zertifikat.

LAPPONIA necklace with 52 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6
ct, WHITE (H)/VVS, 18K yellow and white gold, L. ca. 42 cm,
collection 1990, good condition, hallmarked LAPPONIA, numbers
KES. 0115652, 038 502 on included certificate.
57,20g,

2.400,00 €

88 1004754 Collier mit Rubinen und Brillanten
zus. ca. 1,4 ct LGW (I-J)/SI, Rubine zus. ca. 35 ct, leichter
Größenverlauf, GG/WG 18K. L: ca. 41 cm, B: ca. 3,5-5 mm. 20./21.
Jh. Leichte Tragespuren, vereinzelte Steine leicht best./m. Kerbe.

Necklace, rubies totall. ca. 35 ct, brilliant cut diamonds totall. ca. 1.4
ct, STW (I-J)/SI, YG/WG 18K. L: ca. 41 cm, W: ca. 3.5-5 mm.
20th/21st cent. Minor signs of wear, some stones chipped.
38,40g,

11.000,00 €

89 1004765 Anhänger mit Saphiren und Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, zentral ovalfac. Saphir ca. 5,6
ct, Saphirtrapeze zus. ca. 4 ct, LxB: ca. 3,7x 2,5 cm, an
Flachpanzerkette, L: ca. 59,5 cm, GG 18K. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht best., 1 Saphirtrapez m. kl. Ausbruch.

Pendant, sapphires, brilliant cut diamonds totall. ca. 0,5 ct, good
colour and clarity, central sapphire ca. 5.6 ct, smaller sapphires
totalling ca. 4 ct, LxW: ca. 3.7x 2.5 cm, necklace, L: ca. 59.5 cm, YG
18K. 20th/21st cent. Minor signs of wear, some stones slightly
chipped., 1 sapphire chipped.

17,60g,

6.000,00 €
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90 1004734 Offene Kette mit 2 Südseezuchtperlen
in Tropfenform ca. 15x20 mm, leicht goldener Ton, GG 18K. L: ca.
62,5 cm, durch offene Form variabel zu knoten. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, Perlen mit natürlichen Wachstumsmerkmalen, leicht
unregelmäßige voneinander abweichende Form.

Lariat necklace, 2 drop shaped cultured southsea pearls ca. 15x20
mm, slight golden hue, YG 18K. L: ca. 62.5 cm. 20th/21st cent. Minor
signs of wear, pearls with natural signs of growth, irregular shape
differing from each other.
23,90g,

2.600,00 €

91 1004855 Mehrreihiges Collier aus Akoyazuchtperlen
ca. 4-4,5 mm, Schließe, RG 18K, mit Brill. zus. ca. 1,6 ct, gute Farbe
u. Reinheit, Rubinen u. Saphiren. L: ca. 43 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, einzelne Steine leicht best.

Multi-rowed necklace, cultured akoya pearls ca. 4-4.5 mm, closure
RG 18K, brilliant cut diamonds totall. ca. 1.6 ct, good colour and
clarity, rubies and sapphires. L: ca. 43 cm. 20th/21st cent. Minor
signs of wear, some stones slightly chipped.
149,50g,

5.500,00 €

92 1004854 Armband mit Zuchtperlen und buntem Lack
in Grün und Rot, GG 21K. LxB: ca. 18,5x2 cm. 20. Jh. Tragespuren,
einzelne Partien beschädigt.

Bracelet, cultured pearls, green and red lacquer, YG 21K. LxW: ca.
18.5x2 cm. 20th cent. Signs of wear, some parts damaged.
40,30g,

2.000,00 €

93 1004729 Armband mit Rubinen und Brillanten
zus. ca. 2 ct LGW (I-J)/SI, Rubine zus. ca. 16 ct, GG 18K. LxB: ca.
18x1,3 cm. 20./21. Jh. Tragespuren, einzelne Steine tlw. best./m. kl.
Ausbrüchen.

Bracelet, rubies totall. ca. 16 ct, brilliant cut diamonds totall. ca. 2 ct,
STW (I-J)/SI, YG 18K. LxW: ca. 18x1.3 cm, 20th/21st cent. Signs of
wear, some stones partially chipped.
51,10g,

16.000,00 €

94 1004726 CARTIER Armspange "C de Cartier"
in GG/WG/RG 18K, seitliches Firmenlogo mit Brillanten ausgefasst
zus. ca. 0,55 ct. Innenumfang ca. 17 cm, B: ca. 16-19 mm. 2. Hälfte
20. Jh. Tragespuren. Grav. "Cartier 747697".

CARTIER bangle "C de Cartier", YG/WG/RG 18K, brilliant-cut
diamonds totall. ca. 0.55 ct. Inner circumference: ca. 17 cm, W: ca.
16-19 mm. Second half 20th cent. Signs of wear. Engr. "Cartier
747697".
30,50g,

4.600,00 €
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95 1003069 Armband mit 5 feinen Smaragden, zus. ca. 2,7 ct,
Smaragdschliff im Größenverlauf, gute Farbe, hohe Transparenz und
62 Brillanten, darunter einige Achtkantdiamanten, zus. ca. 2,5 ct,
FW-WEISS (F-H)/VVS-VS, WG 18K, L: ca. 16,5 cm, 1960-70er
Jahre, guter Zustand, hochwertige Juwelenarbeit.

Bracelet with 5 fine emeralds, tot. ca. 2.7 ct, good colour, high
transparency and 62 brilliants (some single cut diamonds), tot ca. 2.5
ct, RW-WHITE (F-H)/VVS-VS, WG 18K, L: ca. 16,5 cm, around
1960s-70s, good condition.
12,50g,

4.000,00 €

96 1004142 ATELIER MICHAEL ZOBEL Armband mit 8 Brillanten, zus. ca. 1,8 ct,
WEISS (H)/VS, tlw. farbige Zuchtperlen, WG 18K, L. ca. 19,5 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, schöne Arbeit, 4-reihig aus
handgearbeiteten Kugeln, Scheiben, brillantbes. Steg und
Steckschließe, tolles Design!

ATELIER MICHAEL ZOBEL bracelet with 8 brilliants, tot. ca. 1.8 ct,
WHITE (H)/VS, some coloured cultured pearls, WG 18K, L: ca. 19.5
cm, late 20th cent., slight signs of wear, 4 rows of handcrafted beads,
discs.
81,20g,

4.000,00 €

97 1004135 Solitäranhänger mit Brillant, ca. 1 ct, LGW (I)/SI
an Venezianerkettchen, WG 18K, L: ca. 42 cm, 2. H. 20. Jh., min.
Tragespuren.

Solitaire pendant with brilliant, ca. 1 ct, STW (I)/SI, with chain, WG
18K, L: ca. 42 cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
5,30g,

2.400,00 €

98 1003797 Collier mit Saphir und Brillanten zus. ca. 2,8 ct,
WEISS-GW (H-K)/VVS-VS, Saphir ca. 2,2 ct, WG 14K, L: ca. 43.5
cm, 1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren.

Necklace with sapphire ca. 2.2 ct and brilliants totall. ca. 2.8 ct,
WHITE-TW (H-K)/VVS-VS, WG 14K, L: ca. 43.5 cm, 1970s/80s,
slight signs of wear.
27,50g,

3.200,00 €

99 1004157 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 2,4 ct,
GW (K-L)/VVS, Platin, RW 52, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Solitaire ring with old cut diamond, ca. 2.4 ct, TW (K-L)/VVS,
platinum, RS 52, 2nd half of 20th cent., slight signs of wear.
4,70g,

5.000,00 €

100 1003796 Ring mit Saphir und Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
WEISS-GW (H-K)/VVS-VS, Saphir ca. 2,2 ct, WG 14K, RW: 55,
1970er/80er Jahre, leichte Tragspuren, massive Ringschiene.

Ring with sapphire ca. 2.2 ct and brilliants totall. ca. 1.5 ct,
WHITE-TW (H-K)/VVS-VS, WG 14K, size 55, 1970s/80s, slight signs
of wear, massive ring band.
16,80g,

2.400,00 €
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101 1003070 Collier mit feinem Sandawana Smaragd im Tropfenschliff, ca. 0,9 ct
und ca. 40 Brillanten, zus. ca. 1,9 ct von gutem-sehr gutem Farb- und
Reinheitsgrad, WG 18K, L: ca. 45 cm, 1960-70er Jahre, guter Erhalt,
hochwertiger Juwelenschmuck! Mit SCHILLING- Reiseetui.

Collier with fine Sandawana emerald, pear cut, ca. 0.9 ct and ca. 40
brilliants, tot. ca. 1.9 ct, good-very good grade of colour and clarity,
WG 18K, L: ca. 45 cm, 1960s-70s, good condition, nice jewelers
quality! With SCHILLING travelers case.
17,20g,

4.800,00 €

102 1004696 Außergewöhnlicher Turbanschmuck mit beweglichen Sternen
durch eine rückseitige, aufziehbare Mechanik angetrieben, mit
Diamantrosen zus. ca. 3,3 ct u. Rubinen (tlw. unbehandelt) zus. ca. 5
ct, bewegliche Sterne auf blau emailliertem Grund, GG 18K, tlw.
Silber, auch als Brosche oder Anhänger tragbar. Lt. beiliegendem
Zertifikat aus der Sammlung des ägyptischen König Faruk
(1920-1965), die nach dessen Sturz 1954 bei Sotheby's versteigert
wurde. LxB: ca. 8,2x5,1 cm. Trage-/Gebrauchsspuren, Steine tlw.
best./m. kl Ausbrüchen. Überholung der Mechanik (11/2019).

Turban brooch with mechanical rotating stars, rose cut diamonds
totall. ca. 3.3 ct, rubies (some untreated) totall. ca. 5 ct, rotating stars
on blue enamel, winding mechanism for movement on back, YG 18K,
parts silver, wearable as brooch or pendant. From the collection of
the egyptian King Faruk (1920-1965) as mentioned in incl. certificate,
the collection has been sold in 1954 by Sotheby's. LxW: ca. 8.2x5.1
cm. Signs of wear, some stones partially chipped. Movement
overhauled in November 2019.
77,30g,

32.000,00 €

103 1008688 Ohrclips, plastisch floral geformt,
Roségold 18K, ca. 2,3x2 cm, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, mit
Einhängevorrichtung für Anhänger, HANDARBEIT!

Earclips, 18K RSG, ca. 2.3x2 cm, early 21st cent., good condition,
with suspension unit for pendants, handcrafted.
18,90g,

650,00 €

104 1008674 Ring mit großem Aquamarincabochon, oval ca. 33,4 ct,
WG 18K, RW: 55, Ende 20. Jh., etw. Tragespuren, kräftige
Doppelringschiene in rundem Profil, HANDARBEIT!

Ring with oval cabochon cut aquamarine, ca. 33.4 ct, 18K WG, RS:
55, late 20th cent., some signs of wear, very solid craftsmanship!
46,00g,

1.900,00 €

105 1008679 Ohrringeinhänger mit Tahitiperlen,
Zuchtperlen in Tropfenform 11,5x13 mm, WG 18K, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, (passend für Ohrringe mit Einhängevorrichtung),
Handarbeit.

Earring pendants with tahitian cultured pearls, ca. 11.5x13 mm, 18K
WG late 20th cent., good condition, (suitable for earrings with
suspension unit), handcrafted.
6,10g,

420,00 €
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106 1008678 Ohrclips mit großem runden Aquamarincabochon und Brillant,
zus. ca. 0,22 ct, WEISS (H)/SI, WG 18K, D: ca. 2,3 cm, Ende 20.
Jh., guter Erhalt, mit Einhängevorrichtung für Anhänger, solide
HANDARBEIT!

Earclips with round cabochon cut aquamarine and brilliant cut
diamond each, tot. ca. 0.22 ct, WHITE (H)/SI, 18K WG, D: ca. 2.3
cm, late 20th cent., with suspension unit for pendants, solid
craftsmanship!
29,80g,

1.100,00 €

107 1009171 Ring mit Rubellitcabochon von 30,9 ct,
oval, KP (2005): 8.000 CHF, RG 18K, RW: 56, Anfang 21. Jh.,
leichte Tragespuren, punz. "Maja Lüdi", massive hochwertige
Handarbeit mit mattierter Ringschiene., Kaufbeleg anbei.

Ring with oval cabochon-cut rubellite, ca. 30.9 ct, PP (2005): 8,000
CHF, 18K, RG, RS: 56, early 21st cent., minor signs of wear,
hallmarked "Maja Lüdi", very solid craftsmanship, proof of purchase
included.
51,80g,

2.800,00 €

108 1009164 Ring mit runder Koralle flankiert von 2 Amethysten
im Marquiseschliff, ca. 2,22 ct, Koralle D: ca. 19 mm, NP: 5.480
CHF, WG 18K, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Gebrauchsspuren,
HANDARBEIT in massiver Qualität.

Ring with round coral, D: ca. 19 mm and 2 marquise-cut amethysts,
tot. ca. 2.22 ct, original price: 5,480 CHF, 18K WG, RS: 55, 20th/21st
cent., minor signs of use, solid craftsmanship.
36,70g,

2.200,00 €

109 1008686 Ring mit großem Rosenquarz im Achtkant-Smaragdschliff, ca. 18,54
ct,
flankiert von 2 Rauchquarzen im Navetteschliff, zus. ca. 2,71 ct,
Roségold 18K, RW: 53, Anfang 21. Jh., neuwertig, sehr solide
Verarbeitung!

Ring with emerald-cut rose quartz, ca. 18.54 ct, and two marquise-cut
smoky quartzes, tot. ca. 2.71 ct, 18K RSG, RS: 53, early 21st cent.,
mint condition, very solid workmanship!
29,60g,

2.400,00 €

110 1008690 Ohrringeinhänger mit Rosenquarz im Smaragdschliff,
zus. ca. 37 ct, Roségold 18K, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, passend
für Ohrringe mit Einhängevorrichtung, HANDARBEIT!

Earring pendants with emerald-cut rose quartzes, tot. ca. 37 ct, 18K
RSG, early 21st cent., good condition, suitable for earrings with
suspension unit, handcrafted.
14,30g,

700,00 €
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111 1009071 Ring mit Turmalin in modernem Rechteck-Tafelschliff,
ca. 25x15 mm, hellblau-grün, GG 18K, RW: 56, 20. /21. Jh., leichte
Tragespuren, Stein mit Oberflächenmerkmalen, sehr hochwertige
massive Verarbeitung.

Ring with tourmaline, ca. 25x15 mm, light blue-green, 18K YG, RS:
56, 20th/21st cent., minor signs of wear, tourmaline with
characteristics on surface, very solid and high-quality craftsmanship.
33,80g,

2.400,00 €

112 1004750 Clipanhänger mit facettiertem Citrintropfen ca. 80 ct
gefasst in GG 18K. LxB: ca. 5,6x2,4 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, feine Kratzer am Stein.

Clippendant, citrine ca. 80 ct, YG 18K, LxW: ca. 5.6x2.4 cm.
20th/21st cent. Minor signs of wear, slight scratches on stone.
25,40g,

2.000,00 €

113 1004744 Großer, blauer Topasanhänger ca. 135 ct
(behandelt), gefasst in GG 18K. LxB: ca. 5,2x2,8 cm. 20./21. Jh.
Minim. Tragespuren, Stein minim. best.

Pendant, blue topaz (treated) ca. 135 ct, YG 18K. LxW: ca. 5.2x2.8
cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear, stone slightly chipped.
40,60g,

3.300,00 €

114 1004856 Brosche "Rose" mit Rubinen und Diamanten zus. ca. 2 ct
WEIß (H)/VVS im Marquise- (ca. 0,3 ct), Baguette- u. Brillantschliff,
Rubine zus. ca. 4 ct, GG 18K. LxB: ca. 8,4x2,9 cm. 20./21. Jh.
Minim. Tragespuren.

Brooch "rose", rubies totall. ca. 4 ct, diamonds in various cuts totall.
ca. 2 ct, WHITE (H)/VVS, YG 18K. LxW: ca. 8.4x2.9 cm. 20th/21st
cent. Minor signs of wear.
21,90g,

5.000,00 €

115 1004697 Brosche/Anhänger "Schildkröte"
mit Smaragden u. Brill. zus. ca. 0,8 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG
18K, Beine, Schwanz u. Kopf beweglich. LxB: ca. 3,8x3 cm. 20. Jh.
Leichte Tragespuren, vereinzelte Steine best./m. Ausbrüchen. Punz.
"1041".

Brooch/pendant, "Turtle", emeralds, diamonds totall. ca. 0.8 ct,
medium colour and clarity, YG 18K, moveable legs, tail and head.
LxW: ca. 3.8x3 cm. 20th cent. Minor signs of wear, some stones
chipped. Hallmarked "1041".
12,10g,

1.300,00 €
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116 1004698 CARTIER Ring mit Smaragden, Rubinen u. Saphiren
sowie Brill. zus. ca. 1 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, Rankenmotiv. RW: ca. 54, B: ca. 12,5 mm. 1980/1990er Jahre.
Leichte Tragespuren, vereinzelte Steine leicht best./m. kl.
Ausbrüchen. Grav. "Cartier 649406".

CARTIER ring with emeralds, rubies, sapphires, brilliant cut
diamonds totall. ca. 1 ct, good to very good colour and clarity, YG
18K. Size ca. 54, W: ca. 12.5 mm. 1980s/1990s. Minor signs of wear,
some stones chipped. Engr. "Cartier 649406".
14,50g,

4.000,00 €

117 1004737 Großer Amethystanhänger ca. 78 ct
gefasst in GG 18K, Anhängerclip. LxB: ca. 4,7x2,4 cm. 20./21. Jh.
Leichte Tragespuren, Amethyst minim. best.

Clip pendant, amethyst ca. 78 ct, YG 18K, LxW: ca. 4.7x2.4 cm.
20th/21st cent. Minor signs of wear, stone slightly chipped.
33,80g,

2.600,00 €

118 1004699 Ring mit Rubin und Diamanten
im Baguette- u. Trapezschliff, zus. ca. 3 ct WEIß (H)/VS, Rubin ca.
9x7 mm, GG 18K. RW: ca. 53,5. 20./21. Jh. Tragespuren, Rubin u.
einzelne Diamanten leicht best.

Ring, ruby ca. 7x7 mm, Diamonds totall. ca. 3 ct, WHITE (H)/VS, YG
18K. Size ca. 53.5. 20th/21st cent. Signs of wear, ruby and some
diamonds slightly chipped.
8,50g,

6.500,00 €

119 1013251 Schmuckset Armband und Ring mit Amethystcabochons
ca. 15x11 mm. GG 14K. RW: 55, L: ca. 18 cm. 2. H. 20. Jh.
Tragespuren.

Set of braclet and ring with amethyst cabochons c. 15x11 mm. 14K
YG. Ringsize: 55, l.: c. 18 cm, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
37,40g,

1.100,00 €

120 1013384 Ohrringe mit Koralle und Lapislazuli,
Korallenboutons 9 mm (1x rissig), abhängend Lapislazuli oval ca.
22x15 mm (behandelt), RG 14K, L: ca. 3,8 cm, 21. Jh., guter
Zustand.

Earrings with corals 9 mm and lapis lazuli oval ca. 22x15 mm
(treated), 14K red gold, L: ca. 3.8 cm, 21st century, good condition.
14,60g,

1.200,00 €
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121 1013386 Türkiscollier,
behandelt, barocke Form im Größenverlauf ca. 15,5x12 - 21x29 mm,
Magnetschließe Silber mit Markasit (1x fehlend, Klebspuren), L: ca.
49 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, turquoise treated, baroque shape graduating from ca.
15.5x12 mm-21x29 mm, magnetic clasp, silver with marcasites (1x
missing, signs of glue), L: ca. 49 cm, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear.
182,00g,

750,00 €

122 985519 Brosche mit Smaragden und Diamanten
im Tropfenschliff von zus. ca. 7 ct, FW-WEISS (G-H)/IF, Smaragde
ca. 10 ct, Platin, schöne Handarbeit, Doppelnadel WG 14K, leichte
Tragespuren.

Brooch with diamonds and emeralds, emeralds totalling ca. 10 ct,
diamonds totalling ca. 7 ct, RW-WHITE (G-H)/IF, platinum, pin made
of 14K white gold, elaborate craftsmanship, minor traces of wear.
27,00g,

20.000,00 €

126 1013388 Armreif mit Graniteinlage
und Brillanten zus. ca. 0,08 ct, WEISS (H)/ SI. GG 18K, Rundprofil D:
ca. 9,6 mm, Innendurchmesser ca. 65 mm. Ende 20./21. Jh., guter
Erhalt, min. Tragespuren.

Bangle with granite inlay and diamonds tot. c. 0,08 ct, WHITE (H)/ SI,
18 K yellowgold, round profile c. 9,6 mm, inner diameter c. 65 mm.
20th/21st. century.

52,30g,

2.400,00 €

127 985471 Juwelenarmband ausgefasst mit Brillanten sowie Diamanten im
Baguette- und Navetteschliff,
zus. ca. 27,2 ct, FW (F-G)/IF (lt. Expertise). WG 18 K, sehr schöne
Handarbeit. L: ca. 17,5 cm. Expertise (m. Auflistung der detail.
Gewichte der Diamanten) u. Etui anbei.

Bracelet with various cuts of diamonds including brilliant-, marquise-,
and baguette-cuts totalling ca. 27.2 ct, RW (F G)/IF. 18K WG, high
quality craftsmanship. Incl. certificate and box. L: 17.5 cm.
46,90g,

30.000,00 €

128 1013395 Loser Aquamarin 62,8 ct,
oval facettiert ca. 29x22,5x15 mm, obere Facettkanten an 3 Stellen
minimal bestoßen.

Aquamarine 62,8 ct, oval faceted ca. 29x22,5x15 mm, facet edges 3
times minimally chipped.

3.200,00 €
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129 1013398 Manschettenknöpfe mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct
LGW (I-J)/SI in grav. Onyxelementen, GG 18K, Schauseite Platin, 1.
H. 20. Jh., guter Erhalt, im antiken Etui.

Cuff links with 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, STW
(I-J)/SI, onyx engraved, 18K yellow gold, face side platinum, 1st half
of 20th century, good condition, antique case included.
9,70g,

500,00 €

131 1013402 CHIMENTO Armreif "Schlange"
mit 41 Diamanten im Achtkant,-Brillantschliff zus. ca. 0,4 ct, gute
Farbe und Reinheit. GG 18K, Fassungen WG 18K, flexibel
gearbeitet, Reif D: 8,1 mm, Innendurchmesser ca. 60 mm. 1980er
Jahre, guter Erhalt, min. Tragespuren. Ein Brillant ist rückseitig
verfärbt (Fleck hinter Stein verursacht durch innenliegendes
Stahlinlay).

CHIMENTO snake bangle with 41 diamonds single cut and brilliant
cut, tot. 0,4 ct, good colour and clarity, 18K YG, setting in WG, inner
diameter 60 mm. 1980s, good condition with min. traces of wear.
Rusty stain behind one brilliant.
53,10g,

3.000,00 €

132 1013452 Loser Diamant, 1,6 ct im Schliff einer Radiant-Variation,
GW (K)/VS1, ohne Fluoreszenz, DPL-Expertise von 1999 anbei.

Diamond ca. 1.6 ct, radiant-variation-cut, TW (K)/VS1, no
fluorescense, DPL-certificate (1999) included.

4.000,00 €

133 1013465 SCHILLING feine Juwelen-Blütenbrosche
mit 3 oval fac. Saphiren, zus. ca. 1 ct und zahlreichen
Achtkantdiamanten, zus. ca. 1,4 ct, WEISS (H)/VS-SI, WG 18K,
Saphirfassungen aus GG, ca. 3,2x3 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert SCHILLING.

SCHILLING nice jewelers brooch with 3 oval faceted sapphires,
totalling ca. 1 ct and many single-cut diamonds, totalling ca. 1,4 ct,
WHITE (H)/VS-SI, 18K white and yellow gold, ca. 3.2x3 cm, 2nd half
of 20th century, minor signs of wear, hallmarked SCHILLING,
12,30g,

1.100,00 €

134 1013472 Feines Juwelenarmband mit 7 Saphiren zus. ca. 4,6 ct,
6 Brillanten zus. ca. 1 ct und 48 Diamanten im Marquiseschliff zus.
ca. 1,6 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 18K, L: ca. 17 cm, 1970er
Jahre, Tragespuren, Saphire tlw. etw. best. und locker, schöne
Arbeit.

Bracelet with 7 sapphires totalling ca. 4.6 ct, 6 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 1 ct and 48 marquise-cut diamonds, totalling ca. 1.6 ct,
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 18K white gold, L. ca. 17 cm, 1970s, signs
of wear, sapphires partly min. chipped and loose, nice workmanship.
21,10g,

4.000,00 €
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135 1013476 Ring mit 3 ovalen Saphircabochons, zus. ca. 4 ct
und Brillanten, zus. ca. 0,55 ct, gute Qualität, WG 18K, RW: 52, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, Saphire mit nat.
Wachstumsmerkmalen, punziert LOTOS, solide gearbeitet.

Ring with 3 cabochon-cut oval sapphires, totalling ca. 4 ct and
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.55 ct, good quality, 18K white
gold, ring size 52, 2nd half of 20th century, minor signs of wear,
sapphires with nat. signs of growing, hallmarked LOTOS, solid
workmanship.
6,00g,

1.800,00 €

136 1013477 2 lose Rohdiamanten, zus. ca. 2,3 ct,
schöne Oktaeder-Kristallform.

2 raw diamonds totalling ca. 2.3 ct, nice octahedrons.

360,00 €

137 1013478 2 lose Rohdiamanten, zus. ca. 2,3 ct,
schöne Oktaeder-Kristallform.

2 raw diamonds totalling ca. 2.3 ct, nice octahedrons.

380,00 €

138 1013479 2 lose Rohdiamanten, zus. ca. 1,9 ct,
schöne Oktaeder-Kristallform.

2 raw diamonds, totalling ca. 1.9 ct, nice octahedrons.

300,00 €

139 1013504 Paar Manschettenknöpfe mit je 2 Saphircabochons
umrahmt von Diamanten zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe und Reinheit.
WG 18K. 2. H. 20. Jh. Tragespuren, Saphire tlw. rissig. Im
Originaletui.

Pair of cufflinks with sapphire cabochons and diamonds c. 0,60 ct,
good colour and clarity. 18K WG. 2nd half of 20 cent., signs of wear,
sapphires partly cracked, box included.

29,40g,

1.800,00 €

140 1013509 LAPPONIA Ring mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe und Reinheit. GG 18K. RW: 57.
Kollektion 1988. Leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze.

LAPPONIA ring with 2 brilliant- cut diamonds c. 0,15 ct, good colour
and clarity. 18K YG. Size: 57, collection 1988, minor signs of wear,
hallmarked.
5,80g,

500,00 €

141 1013584 Ring mit Rubin und 16 Diamanten
im Trapezschliff zus. ca. 0,9 ct, FW (F-G)/ VVS-VS, Rubincabochon
mit ca. 2,3 ct. GG 18K und Pt 950, RW: 54, Ende 20./ Anf. 21.Jh.,
guter Erhalt, min. Tragespuren, Rubin zeigt winzigen Negativkristall
und kleine Bestoßungen an Oberfläche. Hochwertige Handarbeit.

Ring with ruby c. 2,3 ct and 16 Diamonds tot. c. 0,9 ct, EW (F-G)/
VVS-VS, 18K YG and platinum. Ringsize 54, 20th/ 21st century,
good condition. Ruby with tiny negative crystal, surface slightly
chipped. High-quality craftsmanship.

1.600,00 €
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142 1013628 Brosche "Libelle" ausgefasst mit 192 Brillanten, zus. ca. 0,97 ct,
WEISS (H)/VS-SI, 2 kl. Rubincabochons als Augen, WBW (2017):
2.500 €, WG 18K, ca. 6x4,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
Schmuckzertifikat anbei.

Brooch "dragon-fly" with 192 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.97
ct, WHITE (H)/VS-SI and 2 small cabochon-cut rubies, replacement
value (2017): 2,500 €, 18K white gold, ca. 6x4.5 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, jewelry certificate included.
19,00g,

1.300,00 €

144 1013632 Solitärring mit Diamant von ca. 1,45 ct im Übergangsschliff,
FW (G)/SI1, ohne Fluoreszenz, WG 18K, RW: 51, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, solide Verarbeitung.

Solitaire ring with diamond, ca. 1.45 ct, transition-cut, RW (G)/SI1,
without fluorescence, 18K white gold, ring size 51, 2nd half of 20th
century, good condition, solid workmanship.
6,30g,

6.000,00 €

145 1013636 Ring mit 3 Brillanten,
mittig ca. 0,75 ct flankiert von je 0,25 ct, WEISS-GW (H-L)/VS,
Platin, RW: 55, 2. H. 20.Jh., schöner Erhalt, klassische Bandringform
in massiver Verarbeitung.

Ring with 3 brilliant-cut diamonds, 1x 0.75 ct and 2x 0.25 ct,
WHITE-TW (H-L)/VS, platinum, ring size 55, 2nd half of 20th century,
good condition, solid workmanship.
13,60g,

3.000,00 €

146 1013658 Anhänger mit Portrait,
Silber mit RG 9K, D: ca. 5 cm, Birmingham 1910, schöner Erhalt,
engl. Punzen, quadratische Grundform in Rosettenformation mit
stilisierten Lilien und Kronen, mittig halbplastisches Portrait, feine
Gravuren, tlw. Kontergravur.

Pendant with portrait, silver with 9K red gold, D: ca. 5 cm,
Birmingham 1910, good condition, english hallmarks, decorations
with lilies and crowns, fine engravings, nice craftsmanship.
30,50g,

260,00 €

147 1013669 Biedermeier Parure
bestehend aus Collier, Armband, Ohrringen und 2 Broschen mit
Lapislazuli (unbehandelt), GG ca. 18K feinvergoldet, L: ca. 40
cm/16,5 cm, L. ca. 4 cm, D: ca. 3,8/2,5 cm, Mitte 19. Jh. altersgem.
Tragespuren, Umarbeitungs- und Rep.spuren, tlw. mit Zinnlot, Steine
tlw. gerissen, schöne Filigranbelötung, anbei Familiengeschichte des
Schmucks.

Biedermeier Parure consisting of collier, bracelet, earrings and 2
brooches with lapislazuli (untreated), ca. 18K yellow gold fine gilded,
L: ca. 40 cm/16.5 cm, L: ca. 4 cm, D: ca. 3.8/2.5 cm, around mid of
19th century, age-related signs of wear, reworking and repair, partly
tin sold, stones partly cracked, including familiy history of jewels
included.
89,00g,

2.600,00 €
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148 1013674 GÜNTER KRAUSS Ring mit Lapislazuli
in pfeilförmigem Fantasieschliff, GG 18K, WBW (2018): 5.000 €, RW:
58, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, punziert KRAUSS, sehr massive
Verarbeitung, Zertifikat anbei.

GÜNTER KRAUSS ring with lapis lazuli, fantasy-cut, 18K yellow gold,
replacement value (2018): 5,000 €, ring size 58, early 21st century,
good condition, hallmarked KRAUSS, very solid workmanship,
certificate included.
31,70g,

1.700,00 €

149 1013696 CARTIER Collier "Tectonique" ausgefasst mit 85 Brillanten
zus. ca. 12,7 ct, HFW (D-E)/ VVS. WG 18K. L: ca. 44 cm. Anfang 21.
Jh., minimale Tragespuren, punziert CARTIER 836087. Original- Etui
anbei.

CARTIER necklace "Tectonique" with 85 brilliant-cut diamonds
totalling c. 12,7 ct, EW (D-E)/ VVS. 18K WG. L: c. 44 cm.. early 21st
century, minimal signs of wear, hallmarked CARTIER 836087,
original box included.
88,40g,

38.000,00 €

150 1013699 CARTIER Armband "Tectonique" mit 21 Brillanten
zus. ca. 3,15 ct, HFW (D-E)/VVS, WG 18K, L: ca. 19,5 cm. Anfang
21. Jh., leichte Tragespuren, 1 Brillant beschäd., punziert CARTIER
836179. Original Etui anbei.

CARTIER bracelet "Tectonique" with 21 brilliant-cut diamonds
totalling 3,15 ct, EW (D-E)/VVS. 18K WG. L. c. 19,5 cm, early 21st
century, signs of wear, 1 brillant-cut diamond chipped, hallmarked
CARTIER 836179. Original box included.
40,00g,

20.000,00 €

151 1013741 Art Déco Collier mit Diamanten,
zentral Altschliffdiamant ca. 0,25 ct, GW (K-L)/SI2, weitere
Diamanten zus. ca. 0,12 ct, Anhänger WG 14K, Kette
Silber-Platin-Mischung, Kettenlänge ca. 21,5 cm, Anfang 20. Jh,
leichte Tragespuren.

Art Deco necklace with central diamond ca. 0.25 ct, TW (K-L)/SI2,
further diamonds totalling ca. 0.12 ct, pendant 14K WG, necklace
silver-platinum alloy, neckl. L: ca. 21.5 cm, early 20th century, slight
signs of wear.
3,70g,

550,00 €

152 1013742 Art Déco Ring mit Diamanten zus. ca. 0,5 ct,
LGW-GET (I-M)/VS-SI, GG 14K/Platin (Schauseite), RW: 51,
1910er/20er Jahre, leichte Tragespuren.

Art Deco ring with diamonds totalling ca. 0.5 ct, STW-TIN
(I-M)/VS-SI, 14K YG/platinum (front), ring size 51, 1910s/20s, slight
signs of wear.
2,50g,

280,00 €
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153 1013752 Jugendstilbrosche mit Diamanten ca. 0,60 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, RG 14K/Platin (Schauseite), L:
ca. 4 cm, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

Art Nouveau brooch with diamonds totalling ca. 0.60 ct, medium to
good colour a. clarity, 14K RG/platinum (front), L: ca. 4 cm, early 20th
century, slight signs of wear.
7,20g,

500,00 €

154 1009203 GIOIELMODA Ring mit zahlreichen Brillanten zus. ca. 3,7 ct,
sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW: 61, 20./21. Jh.,
Tragespuren, ital. Punzen.

GIOIELMODA ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.7 ct, very
good colour a. clarity, 18K YG, ring size 61, 20th/21st century, signs
of wear, italian hallmarks.
22,90g,

4.200,00 €

155 1009168 Herzanhänger aus Uwarowit
mit Aufhängung und großer Klappöse aus Roségold 18K, ca. 7,5x4,5
cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, Punze "Maja Lüdi", schön gestaltete
Handarbeit!

Pendant "heart" from uwarowite with clip-eyelet from 18K RSG, ca.
7.5x4.5 cm, 20th/21st cent., good condition, hallmarked "Maja Lüdi",
nice craftsmanship.
34,20g,

460,00 €

156 1009202 Moderner Ring mit Brillanten zus. ca. 3,9 ct,
FW (F-G)/VVS-VS, GG 18K, RW: 58, B: ca. 16,5 mm, 20./21. Jh.,
deutliche Tragespuren.

Modern ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.9 ct, RW
(F-G)/VVS-VS, 18K YG, ring size 58, W: ca. 16.5 mm, 20th/21st
century, distinct signs of wear.
37,00g,

2.600,00 €

157 1009208 Armband mit zahlreichen Diamanten
im Brillant- und Baguetteschliff von zus. ca. 12 ct, WEISS-LGW
(H-I)/VS-SI, Platin/Palladium-Legierung, L: ca. 18,3 cm, 2. H. 20. Jh,
Tragespuren, grav. "10% IRIDPLAT".

Bracelet with numerous baguette- and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 12 ct, WHITE-STW (H-I)/VS-SI, platinum/palladium alloy, L: ca.
18.3 cm, 2nd half 20th century, signs of wear, engr. "10%
IRIDPLAT".
39,70g,

6.000,00 €

158 1009276 Loser Saphir 9,83 ct,
von intensiver blauer Farbe, sehr klar, seitlich leichte Farbzonierung
erkennbar, inkl. DSEF Edelsteinbefundbericht (2019).

Loose sapphire 9,83 ct, intense blue colour, very clean, some colour
zoning visible from the side, incl. DSEF Gemstone Report (2019).

3.800,00 €
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159 1009316 Loser Saphir 15,24 ct,
von intensiver blauer Farbe, sehr klar, Farbzonierung (Seide)
erkennbar, minimale Gebrauchspuren, inkl. DSEF
Edelsteinbefundbericht (2019).

Loose sapphire 15,24 ct, intense blue colour, very clean, colour
zoning visible (silk), minor signs of use, incl. DSEF Gemstone Report
(2019).

5.500,00 €

160 1009282 Konvolut Saphire zus. ca. 228,7 ct,
Steine zwischen ca. 1,5 und 2,5 ct, facettiert, sehr klar, wenige
grünlich blau, minimale Gebrauchspuren.

Bundle sapphires totalling ca. 228.7 ct, stones between ca. 1.5 and
2.5 ct, faceted, very clean, few greenish blue, minor signs of wear.
45,70g,

19.000,00 €

161 1009280 Konvolut Saphire zus. ca. 211,4 ct
je Stein ca. 1,5 ct, facettiert, sehr klar, wenige grünlich blau, minimale
Gebrauchspuren.

Bundle sapphires totalling ca. 211.4 ct, faceted, ca. 1.5 ct each, very
clean, few greenish blue, minor signs of use.
42,20g,

22.000,00 €

162 1009279 Konvolut Saphire zus. ca. 101,7 ct,
51 Steine, facettiert, sehr klar, einige grünlich blau, minimale
Gebrauchspuren.

Bundle sapphires totalling ca. 101.7 ct, 51 stones, faceted, very
clean, some greenish blue, minor signs of use.
20,30g,

7.500,00 €

163 1009531 Loser Smaragd 3,07 ct,
Smaragdschliff, intensives Grün, smaragdtypisches Einschlussbild, 1
Ecke leicht bestoßen, ansonsten sehr guter Zustand.

Loose emerald 3.07 ct, emerald cut, intense green, inclusions typical
for emerald, 1 corner sightly chipped, apart from that very good
condition.

1.300,00 €

164 1010915 Paar Ohrhänger mit Zuchtperlen und Diamanten
im Achtkant- und Brillantschliff, zus. ca. 0,30 ct von guter Farbe u.
Reinheit, Perlen ca. 7,9 mm, WG 14K, L: ca. 3 cm, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Originaletui anbei.

Pair of ear hangers with cultured pearls (ca. 7.9 mm) and single- and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 14K
WG, L: ca. 3 cm, mid-20th century, slight signs of wear, incl. original
box.
5,40g,

480,00 €
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165 1010561 Ring mit Amethyst ca. 5 ct und Brillanten
zus. ca. 0,60 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW:
52, 1980er/90er Jahre, minimale Tragespuren, Herstellerpunze "K".

Ring with amethyst ca. 5 ct, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.60
ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG, ring size 52,
1980s/90s, minor signs of wear, maker's mark "K".
22,90g,

1.200,00 €

166 1010562 Anhänger mit großem Amethyst ca. 35 ct
und Brillanten zus. ca. 1 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, L: ca. 4,2 cm, 1980er/90er Jahre, minimale Tragespuren, Öse
zum öffnen.

Pendant with large amethyst ca. 35 ct, brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG, L: ca. 4.2 cm,
1980s/90s, minor signs of wear, loop to open.
22,80g,

1.400,00 €

167 1010566 Paar Ohrstecker mit Amethysten zus. ca. 4 ct
und Brillanten zus. ca. 0,24 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit,
GG 18K, L: ca. 1,5 cm, 1980er/90er Jahre, minimale Tragespuren.

Pair of ear studs with amethysts totalling ca. 4 ct, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.24 ct, good to very good colour a. clarity,
18K YG, L: ca. 1.5 cm, 1980s/90s, minor signs of wear.
8,60g,

550,00 €

168 1010912 Ring mit rosafarbenem Sternsaphir ca. 4,5 ct,
sehr klar, Brillanten zus. ca. 0,8 ct, WEISS (H)/VVS-VS, WG 18K,
RW: 56, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with rose coloured star sapphire ca. 4.5 ct, very clear,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, WHITE (H)/VVS-VS, 18K
WG, ring size 56, mid-20th century, slight signs of wear.
7,50g,

1.400,00 €

169 1010914 Ring mit Smaragdcabochon und Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, FW (F)/VVS, WG 18K, RW: 55, 1980er/90er
Jahre, leichte Tragespuren.

Ring with emerald cabochon and brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.2 ct, RW (F)/VVS, 18K WG, ring size 55, 1980s/90s, slight signs of
wear.
6,40g,

1.000,00 €

170 1009741 Portraitbrosche mit feiner Emailmalerei,
2 gefasste Halbperlen, RG 14K, L: ca. 4,5 cm, spätes 19. Jh., sehr
guter altersgemäßer Zustand, Glas rückseiteig fehlt. Aufwändige
Handarbeit!

Brooch with enamel painting portrait, 2 set half pearls, 14K RG, L: ca.
4.5 cm, late 19th century, very good condition consistent with age,
glass backwards missing. Elaborate workmanship.
13,20g,

900,00 €
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171 1009496 Brillant Solitärring 1,51 ct,
(punz.), WEISS (H)/VVS2, Fluoreszenz: keine, WG 14K, RW: 56,
1970er Jahre, minimale Tragespuren, Stein zeigt 3 minimale Kratzer
auf dem Oberteil (kaum sichtbar). Inkl. DPL Expertise (2019).

Solitaire ring with brilliant-cut diamond of 1.51 ct (hallm.), WHITE
(H)/VVS2, fluorescence: none, 14K WG, ring size 56, 1970s, minor
signs of wear, stone shows 3 minor scratches at the upper pavilion
(hardly visible). Incl. DPL expertise (2019).

9.000,00 €

172 1013875 GEBR. SCHAFFRATH Kette, Anhänger und Ohrstecker
freibeweglicher Brillant ca. 0,48 ct, WEIß (H)/SI, KP: 2.500 €, WG
18K, L: 42 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, DPL-Zertifikat (2004)
Nr. VI 712 u. Kaufbeleg (2005).
Ohrstecker mit 2 freibewegl. Brillanten zus. ca. 0,44 ct FW (G)/SI und
10 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, KP: 2.250 €, WG 18K, 21. Jh., leichte
Tragespuren, sign. "GS", Kaufbeleg (2010).

GEBR. SCHAFFRATH necklace with pendant and ear studs,
freemoving brilliant-cut diamond ca. 0.48 ct, WHITE (H)/SI, PP: 2,500
€, 18K WG, L. 42 cm, 21st century, minor signs of wear, DPL-
certificate (2004) Nr. VI 712 and sales receipt (2005). Earrings with
freemoving brilliant-cut diamonds ca. 0.44 ct RW (G)/SI and 10
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, 18K WG, PP: 2,250 €. 21st
century, slight signs of wear, sign. "GS", sales receipt (2010).
8,70g,

1.500,00 €

173 1013879 Panzercollier mit Brillanten zus. ca. 2,45 ct
WEIß (H)/VVS, RSG/WG 18K, L: 40 cm, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren. Punze "ETH" , Handarbeit.

Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.45 ct, WHITE
(H)/VVS, 18K RG/WG, L.: 40 cm, 20th/21st century, minimal signs of
wear. Marked "ETH", handcrafted.
148,02g,

7.000,00 €

174 1013890 CARTIER Damenring
Brillanten zus. ca. 0,30 ct, KP: 2.270 CHF, RSG 18K, RW: 56, 21.
Jh., minimale Gebrauchsspuren, sign. "Cartier", mit Schmuckpass,
Kaufbeleg und Box.

CARTIER ring with brilliant cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, PP:
CHF 2.270, 18K RSG, ring size: 56, 21st century, minimal sign of
wear, stamped with "Cartier", with jewellery pass, sales receipt and
box.
1,50g,

900,00 €

175 1013897 Art Déco Anstecknadel mit Altschliffdiamant ca. 1 ct
LGW (I)/P2, weitere Altschliffdiam. zus. ca. 2,5 ct, LGW-GET
(I-M)/SI-P3, ca. WG 700/000, L: ca 6,5 cm, Gebrauchsspuren, Diam.
teilw. mit Ausbrüchen.

Art Déco pin with old European cut diamond ca. 1 ct, STW (I)/P2, old
European cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, STW-GET(I-M)/SI-P3, ca.
700/000 WG, L: ca. 6.5 cm, signs of wear, diamonds partly chipped.
10,50g,

3.000,00 €



- Seite 37 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

176 916421 Anhänger in floraler Tropfenform besetzt m. Diamanten
in verschiedenen Schliffformen u. Größen zus. ca. 9 ct, WEIß-GET
(H-Z)/SI-P3 (1 Stein fehlt) sowie einer Zuchtperle (ca. 8mm). Wohl
um 1910. GG 14K, Schauseite platiniert. Etui anbei. Altersbedingte
Tragespuren. Maße ca. 52x42 mm. Durchläufer rückseitig später
ergänzt.

Pendant in pear shape with old-european cut and rose-cut diamonds
in various sizes in total appr. 9 ct, WHITE-TIN (H-Z)/SI-I3, 1 stone
missing, 1 cultured pearl, (appr. 8mm). arround 1910. YG 14K, front
in platinum, case incl., signs of wear consistent wirth age,
dimensions ca. 52x42 mm,

19,00g,

6.000,00 €

177 1013941 MELLERIO DITS MELLER Art Déco Anstecknadel
mit 28 Carréeschliff-Diamanten von zus. ca. 1 ct,
WEIß-LGW(H-I)/VS2-SI1, 3 Zuchtperlen, Platin/WG 18K, ca. 7 cm,
ca.1925, Gebrauchsspuren, sign. "MELLERIO 9R PAIX"", mit frz.
Punzen.

Art déco stick brooch with 28 carrée-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
WHITE-STW(H-I)/VS-SI1, 3 cultured pearls, platinum/18K WG, L.:
ca. 7 cm, ca. 1925, signs of wear, hallm. "MELLERIO 9R PAIX", with
french hallmarks
6,66g,

1.800,00 €

179 1013988 Set Collier und Ohrringe mit Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 1,51 ct, gute Farbe u. Reinheit, Smaragde von zus. ca.
3,86 ct, KP: umger. ca. 10.500 € (1985/87), GG 21,8+18K/Platin,
Kettenlänge ca. 44 cm, Ohrhänger ca. 3 cm, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. 2 Schmuckpässen.

Jewellery set: necklace and earrings with emeralds and diamonds
totalling ca. 1.51 ct, good colour a. clarity, emeralds totalling ca. 3.86
ct, PP: conv. ca. 10,500 € (1985/87), 21.8+18K YG/platinum, neckl.
L: ca. 44 cm, ear hangers ca. 3 cm, 1980s, slight signs of wear, incl.
2 certificates.
10,50g,

2.600,00 €

180 1013997 Brosche mit 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 1,60 ct
fancy light brown/SI1, LGW (I-J)/SI2, weitere Diamanten zus. ca.
2,20 ct, LGW(I-J)/SI, PT/RSG 14K, frühes 20. Jh.,Tragespuren,
Diam. teilw. mit Ausbrüchen.

Brooch with 2 old-European cut diamonds totalling ca. 1.60 ct, fancy
light brown/SI1, STW(I-J)/SI2, further diamonds totalling ca. 2.20 ct,
STW(I-J)/SI, 14K PT/RSG, early 20th century, diam. partly chipped.
13,20g,

2.200,00 €
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181 1014005 Ring mit Smaragd ca. 1,15 ct
2 Diamanten im Trapezschlif zus. ca. 0,38 ct, LGW(I-J)/VVS-VS, KP:
umger. ca. 4.300 € (1985), Platin, RW: 52, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, inkl. Schmuckpass.

Ring with emerald ca. 1.15 ct, 2 trapeze-cut diamonds totalling ca.
0.38 ct, STW(I-J)/VVS-VS, PP: conv. ca. 4,300 € (1985), platinum,
ring size: 52, 2nd half of 20th century, sign of wear, incl. jewellery
pass.
4,10g,

750,00 €

182 1014062 FOPE Schmuckset: Collier und Armband
mit Brillanten zus. ca. 0,40 ct, gute Farbe und Reinheit. GG 18K.
Collier L: ca. 42,5 cm, Armband L: ca. 20 cm. 21. Jh., minimale
Tragespuren, mit Herstellerpunzen. Etui und Zertifikat (2014) anbei.

FOPE jewellery set necklace and bracelet with brilliant- cut diamonds
tot. c. 0,40 ct, good colour and clarity. 18K YG. Necklace l: c. 42,5
cm, bracelet l: c. 20 cm. 21th cent., minor signs of wear, hallmarked.
Box and certificate (2014) incl.

18,40g,

2.600,00 €

183 1014079 Armreif mit Rubin und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1 ct, GET (N-O)/VS, weitere kl. Diamantrosen, Rubin ca.
0,8 ct, RG 14K, Innenumfang ca. 15,5 cm, um 1900,
Sicherungskettchen später, leichte Tragespuren.

Bangle with ruby ca. 0.8 ct and old-european cut diamonds totalling
ca. 1 ct, TIN (N-O)/VS, additional rose-cut diamonds, 14K RG, inner
circumference ca. 15.5 cm, around 1900, safety chain later, slight
signs of wear.
15,50g,

1.300,00 €

184 1014083 Brosche mit hellblauem Saphir ca. 2 ct
sowie Altschliffdiamanten u. Diamantrosen von zus. ca. 0,5 ct, 2 kl.
Rubine, GG 800/000, L: ca. 5 cm, 2. H. 19. Jh., Tragespuren, Patina,
Saphir u. Rubine Facettkanten leicht berieben. Hochwertige
Handarbeit!

Brooch with light blue sapphire ca. 2 ct, old-european and rose-cut
diamonds totalling c.a 0.5 ct, 2 small rubies, YG 800/000, L: ca. 5
cm, 2nd half 19th century, signs of wear and patina, sapphire and
rubies with slightly abraded facet edges. Elaborate workmanship!
8,70g,

1.100,00 €

185 1014089 Tennisarmband mit Brillanten ca. 7,59 ct
(punz.), FW-WEISS (G-H)/VVS, GG 18K, L: ca. 17,8 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 Brillant mit leichter Besch. a. d. Rundiste.

Tennis bracelet with brilliant-cut diamonds totall. ca. 7.59 ct (hallm.),
RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K YG, L: ca. 17.8 cm, 20th/21st century,
slight signs of wear, 1 brilliant slightly chipped at the girdle.
14,00g,

6.500,00 €
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186 1014093 Ring mit Saphir ca. 4,44 ct, unbehandelt,
umrahmt von 16 Brillanten zus. ca. 0,63 ct, WEISS (H)/IF (lt.
Zertifikat). WG 18K. RW: ca. 54, 1970er Jahre, leichte Tragespuren,
Kopie v. Zertifikat anbei.

Ring with sapphire, untreated, c. 4.44 ct and 16 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0,63 ct WHITE (H)/IF. 18K WG, ring size: c. 54, 1970s,
minor signs of wear, copy of certicate included.
5,30g,

2.800,00 €

187 1014097 Schmuckset: Südseeperlenkette mit Ring und Ohrhängern,
Zuchtperlen von ca. 9-13 mm, Brillanten zus. ca. 2,2 ct, gute Farbe u.
Reinheit, Kette L: ca. 45 cm, RW: 56, Ohrhänger L: ca. 2,5 cm, WG
18K, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, sehr schöner Lüster.

Jewellery set: necklace, ring and ear hangers with south sea cultured
pearls ca. 9-13 mm, brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.2 ct, good
colour a. clarity, necklace L: ca. 45 cm, ring size: 56, ear hangers L:
ca. 2.5 cm, 18K WG, 20th/21st century, minor signs of wear, very
fine lustre.
101,50g,

4.200,00 €

188 1014108 CARTIER Ring "Trinity",
Ringbreite: 5 mm pro Ring, NP: 2.280 €, RG/GG/WG 18K, RW: 56,
21. Jh., leichte Tragespuren, grav. "QQ7554" sowie "SNOE". Inkl.
Originaletui u. Cartier Zertifikat.

CARTIER ring "Trinity", band width: 5 mm each. original price: 2,280
€, 18K RG/YG/WG, ring size 56, 21st century, slight signs of wear,
engr. "QQ7554" and "SNOE". Incl. original box a. Cartier certificate.
16,20g,

950,00 €

189 1014109 BULGARI Ring "B.zero1",
4-Band-Ring, NP: 2.250 €, RW: 56, 21. Jh., leichte Tragespuren, ital.
Punzen sowie Herstellersignatur. Inkl. Original Etui u. Bulgari
Zertifikat (2010).

BULGARI Ring "B.zero1", 4 band ring, original price: 2,250 €, ring
size 56, 21st century, slight signs of wear, italian hallmarks and
maker's mark. Incl. original box and Bulgari certificate (2010).
12,30g,

1.100,00 €

190 1014110 BULGARI Collier "Parentesi"
mit Anhänger, NP: ca. 2.900 €, GG 18K, L: ca. 44 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, mit ital. Punzen u. Herstellersignatur. Inkl. Originaletui
u. Bulgari Zertifikat (2013).

BULGARI necklace "Parentesi" with pendant, original price ca. 2,900
€, 18K YG, L: ca. 44 cm, 21st century, slight signs of wear, with
italian hallmarks and maker's mark. Incl. original box and Bulgari
certificate (2013).
12,60g,

1.200,00 €
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191 1014113 BULGARI Creolen "B.zero1",
NP: 1.700 € (2011), RG 18K/Stahl, D: 3 cm, 21. Jh., minimale
Tragespuren, ital. Punzen u. Herstellersignatur. Inkl. Originaletu,
Bulgari Zertifikat und Kaufbeleg.

BULGARI hoop earrings "B.zero1", original price: 1,700 € (2011), 18K
RG/steel, D: 3 cm, 21st century, minor signs of wear, italian
hallmarks and maker's mark. Incl. original box, Bulgari certificate and
sales receipt.
16,00g,

1.000,00 €

192 1014116 BULGARI Collier "Tondo Sun",
NP: 1.470 € (2011), Anhänger GG 18K/Stahl, D: 3 cm, Halsreif
Leder, L: 39 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit ital. Punzen u.
Herstellersignatur. Inkl. original Etui, Bulgari-Zertifikat u. Kaufbeleg.

BULGARI necklace "Tondo Sun", original price: 1,470 € (2011),
pendant 18K YG/steel, D: 3 cm, necklace leather, L: 39 cm, 21st
century, slight signs of wear, with italian hallmarks and maker's mark.
Incl. original box, Bulgari certificate and sales receipt.
24,40g,

440,00 €

193 1014117 WEMPE BY KIM Collier mit pinkfarbenen Turmalinen
zus. ca. 34,19 ct und 67 Brillanten zus. 3,86 ct, FW (G)/SI, (lt. beilieg.
Beschreibung), NP: ca. 49.000 € (2017). GG 18K. L: ca. 42 cm,
minimale Tragespuren. Punze: "Wempe by Kim 4987". Originaletui
anbei.

WEMPE BY KIM necklace with pink tourmalines tot. c. 34,19 ct and
brilliant- cut diamonds tot. c. 3,86 ct, RW (G)/SI, (according to
descritption), purchase price ca. 49,000 € (2017). YG 18 K. L: c. 42
cm, minor signs of wear, hallmark: "Wempe by Kim 4987". Box
included.
78,60g,

13.000,00 €

194 1014131 Brosche "Stern" mit zahlreichen Diamantrosen,
zus. ca. 3,6 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, D: ca.
5,2 cm, um 1900, Tragespuren, Patina, Zinnlot sichtbar. Nadel
punziert (undeutlich).

Brooch "Star" mit numerours rose-cut diamondst totalling ca. 3.6 ct,
medium to good colour a. clarity, 14K YG, D: ca. 5.2 cm, around
1900, signs of wear, patina, tin solder visible. Needle hallmarked
(indistinct).
21,90g,

1.600,00 €

195 1014132 Sardegna Korallkette mit langem Mittelteil,
Kugeln ca. 9-11,4 mm im Verlauf, Mittelteil mit Bajonettschließe, L:
ca. 47,5 cm, leichte Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Sardegna coral necklace with elongated center piece, beads
graduating from ca. 9-11.4 mm, center piece with bayonet clasp, L:
ca. 47.5 cm, slight signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU.
70,00g,

2.200,00 €
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196 1014133 GÜNTER KRAUSS Ring mit grünen Brillanten
(behandelt), zus. ca. 0,95 ct, KP: umger. ca. 2.600 € (1999), Platin,
RW: 63, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. Inkl. original Zertifikat
und Kaufbeleg.

GÜNTER KRAUSS ring with green brilliant-cut diamonds (treated)
totalling ca. 0.95 ct, PP: conv. ca. 2,600 € (1999), platinum, ring size
63, late 20th century, slight signs of wear. Incl. original certificate and
sales receipt.
27,60g,

2.000,00 €

197 1014140 Paar Ohrclips mit feiner Koralle,
Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,75 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, L: ca. 3 cm, leichte Tragespuren, versch. Punzen (unleserlich).
Koralle fein geschnitten und mit goldenen Bögen verziert.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Pair of ear clips with precious coral, single-cut diamonds totalling ca.
0.75 ct, good colour a. clarity, 18K YG, L: ca. 3 cm, slight signs of
wear, various hallmarks (indistinct). Coral elaborately carved and set
with golden bows. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
27,30g,

1.400,00 €

198 1014153 Filigrane Brosche "Orientale",
auch als Anhänger tragbar (Öse versenkbar in Kopfbedeckung) oder
als dekoratives Objekt mit Marmorsockel, GG 18K, teilw. emailliert,
besetzt mit kl. Diamanten und Saphiren, Gesamthöhe ca. 12 cm,
Italien 1970er Jahre, sehr guter Zustand.

Filigree brooch "Oriental Man", can be worn as pendant (loop titlable
in headdress) or used as decorative piece on marmor stand, 18K YG,
partly with enamel, set with small diamonds a. sapphires, total height
ca. 12 cm, Italy 1970s, very good condition.
343,10g,

3.000,00 €

199 1014160 Ring mit orangefarbenem Saphir ca. 6,5 ct
sowie 2 Diamanten im Tropfenschliff von zus. ca. 0,70 ct, LGW-GW
(J-K)/VS, GG 18K, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with orange sapphire ca. 6.5 ct, 2 pear-cut diamonds totalling
ca. 0.70 ct, STW-TW (J-K)/VS, 18K YG, ring size 54, 20th/21st
century, slight signs of wear.
7,60g,

4.200,00 €
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200 1014161 Königlich anmutende Brosche mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,7 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad und blauem Email, GG 18K, ca. 4x4
cm, 19. Jh., rückseitig Email besch., wohl ehem. Glasrähmchen und
abhängendes Detail fehlend, ansonsten schöner Erhalt, massive
Verarbeitung mit Voluten-, Arkanthus- und Kronendekor.

Brooch with old cut diamonds totalling 0.7 ct, good colour and clarity,
blue enamel, 18K yellow gold, ca. 4x4 cm, 19th century, backwards
enamel chipped, prob. glass frame and hanging detail missing,
otherwise good condition, solid workmanship with volutes, arkantus
and crown details.
15,40g,

1.000,00 €

201 1014170 GÜNTER KRAUSS Armreif aus Ebenholz
mit Einlagen aus Feingold, Platin und Kupfer, D: innen ca. 6,5 cm,
außen ca. 14 cm, KP (1984): umger. ca. 1.240 €, guter Erhalt,
original GK-Schmuckbeutel und Rechnungskopie anbei.

GÜNTER KRAUSS ebony-bangle with inlays made of gold, platinum
and copper, inner D: ca. 6.5 cm, outside ca. 14 cm, PP (1984): conv.
ca. 1,240 €, good condition, original GK pouch and copy of sales
receipt included.
307,50g,

700,00 €

202 1014173 GÜNTER KRAUSS antiker Eisenhalsreif, wohl um 1600,
mit grünem Brillant, ca. 2,57 ct auf Bajonett-Steckschließe, GG 18K,
Innenumfang ca. 41 cm, KP (1988): ca. 4.000 €, guter Erhalt, mit
original GK Schmucktasche und Rechnungskopie.

GÜNTER KRAUSS antique choker made of iron (prob. around 1600)
with green brilliant-cut diamond, ca. 2.57 ct on plug-clasp made of
18K yellow gold, inner circumference ca. 41 cm, PP (1988): ca. 4,000
€, good condition, original GK pouch and copy of sales receipt
included.
370,60g,

1.900,00 €

203 1014174 GÜNTER KRAUSS Ring mit Türkiseinlage
in Winkelform ca. 5x1,5 cm, KP (1988): ca. 2.050 €, GG 18K, RW:
59, leichte Tragespuren, Türkis mit kleinem Riss, punz. GK, UNIKAT,
Originaletui und Rechnungskopie anbei.

GÜNTER KRAUSS ring with inlay made of turquoise, angular shape
ca. 5x1.5 cm, PP (1988): ca. 2,050 €, 18K yellow gold, ring size 59,
minor signs of wear, turquoise with small fracture, hallmarked GK,
original case and copy of sales receipt included.
39,90g,

1.600,00 €
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204 1014176 GÜNTER KRAUSS Collier aus viereckigen Korallen-Platten,
B: ca. 4 cm, L: ca. 5-10cm, Schließe, Niet- und Ösenverbindungen
aus GG 18K, L: ca. 50 cm, KP (1988): ca. 5.000 €,
leichteTragespuren, Verfärbungen im Bereich der Nietköpfe, punziert
"Krauss", UNIKAT, Schmuckbeutel und Kopie des Kaufbelegs anbei.

GÜNTER KRAUSS necklace made of coral plates, W: ca. 4 cm, L:
ca. 5-10 cm, clasp and rivets made of 18K yellow gold, L. ca. 50 cm,
PP (1988): ca. 5,000 €, minor signs of wear, stained around rivets,
hallmarked "Krauss", pouch and copy of sales receipt included.
339,00g,

3.700,00 €

205 1014184 Bandring mit Altschliffdiamant von 1,9 ct,
GW (L)/VS, GG 14K, RW: 60, Ende 20. Jh., guter Erhalt,
Einzelanfertigung vollmassiv gearbeitet, Stein mit guter Brillanz.

Ring with old-european cut diamond, ca. 1.9 ct, TW (L)/VS, 14K
yellow gold, ring size 60, late 20th century, good condition, very solid
workmanship.
23,20g,

3.400,00 €

206 1014187 Brosche mit Muschelkamee,
fein geschnittene Darstellung einer Bacchantin, Fassung GG 18K,
ca. 4,5x3,5 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, Kamee etw. rissig,
befestigt mit Zinnlot.

Brooch with shell cameo "Bacchanal", 18K yellow gold, ca. 4.5x3.5
cm, 1st half of 20th century, signs of wear, cameo with slight
fractures, fixed with tin solder.
10,60g,

420,00 €

207 1014190 Solitärring mit Brillant, 1,03 ct,
HFW+ (D)/VS2, ohne Fluoreszenz, GG/WG 14K, RW: 57, 2. H. 20.
Jh., guter Erhalt, mit aktueller DPL-Expertise TR 664.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.03 ct, EW+ (D)/VS2,
fluorescence: none, 14K yellow and white gold, ring size 57, 2nd half
of 20th century, good condition, DPL diamond grading report TR 664
(Jan 2020) included.
3,30g,

3.500,00 €

208 1014194 Ring mit weißer Naturperle in Boutonform, ca. 10,1 mm
flankiert von je 2 Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,05 ct, WG 14K, RW:
53, 20. Jh., guter Erhalt, DSEF Perlen-Testbericht KSB4662 vom
Dez. 2019 anbei.

Ring with white natural pearl, ca. 10.1 mm, and 4 single-cut
diamonds, totalling 0.05 ct, 14K white gold, ring size 53, 20th century,
good condition, DSEF pearl certificate KSB4662 (Dec. 2019)
included.
2,60g,

700,00 €
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209 1014222 Art Déco Anhänger mit großer Naturperle
und Altschliffdiamanten (zentral ca. 0,9 ct, FW (G)/VS) sowie
synthetischen Saphiren, Salzwasserperle ca 19,3x12,7x14,3 mm,
Anhänger u. Kette WG 18K, Kette VICTOR MAYER, L: ca. 48 cm,
Anhänger frühes 20. Jh., Kette später, etwas Tragespuren, inkl.
Testbericht (DSEF, 2020) für Perle.

Art Deco pendant with large natural pearl and old-european cut
diamonds, central stone ca. 0.9 ct, RW (G)/VS, synth. sapphires, salt
water pearl ca. 19.3x12.7x14.3 mm, pendant and necklace 18K WG,
necklace VICTOR MAYER, L: ca. 48 cm, pendant early 20th century,
neckl. later, some signs of wear, incl. gemstone report (DSEF, 2020)
for the pearl.
15,30g,

11.000,00 €

210 1014335 Korallenschmuckset 4-teilig,
bestehend aus Ring, Armreif, Anhänger und Ohrringen mit je einem
ovalen, roten Korallcabochon, GG 18K, RW: 63, Armreif
Innenumfang ca. 18 cm, Anh. L: 3 cm, Ohrr. 1,8x1,4 cm, 2. H. 20.
Jh., Gebrauchsspuren.

4-pieces jewellery set with red oval coral-cabochon each, consisting
of ring, size 63, bangle, inner circumstance ca. 18 cm, pendant L. 3
cm, and earrings ca. 1.8x1.4 cm, , 18K yellow gold, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
31,80g,

1.200,00 €

211 1014336 Konvolut mit lachsfarbenen Korallen 3-teilig,
best. aus Kugelkette, D: 9 mm, L: ca. 80 cm, Schließe Silber,
3-reihiges Armband, D: 5 mm, L: 20 cm, Schließe mit geschnitzem
Blütenmotiv, Doublé, Ring mit ovalem Cabochon, ca. 14x12 mm und
weißem Steinbesatz, GG 14K, RW: 57, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

3-piece bundle with corals, consisting of necklace, beads 9 mm, L:
ca. 80 cm, clasp silver, bracelet, beads 5mm, L. 20 cm, clasp made
of doublé with floral carved coral, ring with oval cabochon, ca. 14x12
mm, and white gems, 14K yellow gold, ring size 57, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
118,20g,

550,00 €

212 1014338 Anhänger aus 2 Art Déco Kleiderclips ausgefasst mit Diamanten
im Brillant- und Achtkantschliff zus. ca. 3,2 ct, im Baguetteschliff ca.
1,5 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, Platin, 1. Drittel 20. Jh., Klappöse
aus späterer Zeit, WG 18K, ca. 7,3x2,6 cm, altersgem. schöner
Erhalt.

Pendant made of 2 Art Déco clothes clips with brilliant- and single cut
diamonds totalling ca. 3.2 ct and baguette-cut diamonds totalling ca.
1.5 ct, WHITE-STW (H-J)/SI-I1, platinum, 1st third of 20th century,
loop from later times, 18K white gold, ca. 7,3x2,6 cm, age-related
nice condition.
17,80g,

3.000,00 €
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213 1014341 Ohrhänger mit Diamantrosen, zus. ca. 0,2 ct,
und 4 Zuchtperlen, 2 davon in Tropfenform, Silber/GG 14K
kombiniert, 3,5x1 cm, um 1900, altersgem. guter Erhalt, 1 Perle mit
Riss, Rückstecker aus späterer Zeit, Perlen wurden nicht untersucht,
könnten evtl auch Orientperlen sein.

Earrings with rose-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct, and 4 cultured
pearls, 2 of them pear shaped, made of silver and 14K yellow gold,
ca. 3.5x1 cm, around 1900, age-related good condition, 1 pearl with
fracture, back pins from later times, pearls were not examined, could
also be oriental pearls.
8,50g,

1.200,00 €

214 1014348 Anhänger/Brosche mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen,
zus. ca. 0,7 ct, GW (K)/SI, Schauseite Silber, Unterbau RG 18K, ca.
7x3,3 cm, Frankreich um 1880, guter Erhalt, schöne florale Arbeit mit
geschraubter Blütenrosette, Anhängerschlaufe aushakbar.

Pendant/brooch with old-cut and rose-cut diamonds, totalling ca. 0.7
ct, TW (K)/SI, face side made of silver otherwise 18K red gold, ca.
7x3.3 cm, France around 1880, good condition, nice floral
craftsmanship, pendant loop removable.
21,40g,

1.500,00 €

215 1014352 Anhänger mit Brillanten, zus. ca. 1,1 ct,
WEISS (H)/VVS und 1 Onyxtropfen, WG/RSG 18K, L: ca. 5,5 cm an
Collierkette im Venezianermuster, WG 18K, L: 45 cm, 20./21. Jh.,
schöner Erhalt.

Pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, WHITE
(H)/VVS and 1 onyx, 18K white and rose gold, L: ca. 5.5 cm, and
chain made of 18K white gold, L: 45 cm, 20th/21st century, good
condition.
22,80g,

1.200,00 €

216 1014355 Anhänger mit wunderschönem Wasseropal entouriert von Diamanten
im Achtkantschliff, zus. ca. 0,25 ct von mittl. Qualität, Opal oval ca.
21x13 mm, 6,5 ct, WG 18K, an Venezianerkette aus WG 14K, L. 40
cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Anhänger Handarbeit!

Pendant with Opal, ca. 21x13 mm and single-cut diamonds totalling
ca. 0.25 ct, medium quality, 18K white gold, chain made of 14K white
gold, 2nd half of 20th century, good condition, pendant handcrafted.
7,40g,

1.000,00 €

217 1014365 Lange Kette aus Korallen in Tonnenform
im Größenverlauf ca. 6-13 mm, Schließe GG 18K, L. ca. 78 cm, 20.
Jh., schöner Zustand, Korallen tlw. mit nat. Wachstumsmerkmalen.

Long necklace from corals, graduating from ca. 6-13 mm, clasp
made of 18K yellow gold, L: ca. 78 cm, 20th century, good condition,
corals partly with signs of natural growth.
66,10g,

1.300,00 €
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218 1014368 Art Déco Brosche mit zentralem Altschliffdiamant von 1,3 ct,
LGW (I-J)/SI, weiteren 340 Altschliffdiamanten, zus. ca. 3,7 ct und 24
feinen cremefarbenen Zuchtperlen, Platin, Broschierung aus GG
nicht original, fixiert mit Kleb, ca. 6x3 cm, 1920er Jahre, rücks. Rep.
bzw. Umarbeitungsspuren, ansonsten guter Erhalt, aufwändige
Ajourarbeit mit feinen Millegriffesverzierungen, schönes Belegstück
der weißen Mode aus den 1920er Jahren.

Art Déco brooch with old-cut diamond, ca. 1.3 ct, STW (I-J)/SI,
further 340 old-cut diamonds, totalling ca. 3,7 ct and 24 fine cultured
pearls, platinum, non-original brooch plate made of yellow gold, fixed
with glue, ca. 6x3 cm, 1920s, backwards signs of repair or rework,
otherwise good condition, nice craftsmanship, piece of the white
fashion of the 1920s.
20,10g,

5.500,00 €

219 1014376 SCHILLING hochwertige Figaropanzerkette
mit 6 Ceylon-Saphiren, zus. ca. 23,7 ct oval fac. in gelb, blau, pink
entouriert von 60 Brillanten, zus. ca. 2 ct von guter Farbe und
Reinheit, Roségold 18K, L: ca. 90 cm, 2. H. 20. Jh., bester Erhalt,
punz. SCHILLING, HANDARBEIT (Schließe und steinbesetzte
Zwischenglieder).

SCHILLING necklace with 6 ceylon sapphires, totalling ca. 23,7 ct,
blue, yellow and pink, oval faceted, and 60 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 2 ct, good colour and clarity, 18K rose gold, L. ca. 90 cm,
2nd half of 20th century, best condition, hallmarked SCHILLING, very
solid craftsmanship.
163,00g,

8.000,00 €

220 1014377 Ring mit 3 Ceylon-Saphiren, zus. ca. 9,8 ct,
8-eckig facettiert, gelb, blau, pink flankiert von 4 Diamantbaguettes,
zus. ca. 0,75 ct von guter Farbe und Reinheit, RSG 18K, RW: 55, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren, Saphire leicht berieben, punz. SCHILLING,
Handarbeit.

Ring with 3 ceylon sapphires, totalling ca. 9.8 ct, yellow, blue, pink,
octagonal faceted and 4 baguette-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct,
good colour and clarity, 18K rose gold, ring size 55, 2nd half of 20th
century, signs of wear, sapphires slightly abraded, hallmarked
SCHILLING, handcrafted.
12,60g,

950,00 €

221 1014378 SCHILLING massives Rundpanzerarmband
mit 5 oval fac. Saphiren, zus. ca. 23,4 ct in blau, gelb, violett und
pink-orange, RSG 18K, L: 19 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Saphire leicht berieben, punz. SCHILLING, sehr solide gearbeitet!

SCHILLLING bracelet with 5 oval fac. sapphires totalling ca. 23.4 ct,
blue, yellow, violet, pink-orange, 18K rose gold, L: 19 cm, 2nd half of
20th century, minor signs of wear, sapphires slightly abraded,
hallmarked SCHILLING, very solid workmanship.
72,80g,

4.800,00 €
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222 1014380 SCHILLING Nadel mit 3 Ceylon Saphiren, zus. ca. 7,6 ct,
oval facettiert, gelb, blau, rosa und 4 Brillanten, zus. ca. 0,39 ct, gute
Farbe und Reinheit, RSG 18K, L: ca. 5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
punziert "S", Handarbeit!

SCHILLING brooch with 3 oval fac. ceylon sapphires, totalling ca. 7.6
ct, yellow, blue, pink and 4 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.39 ct,
good colour and clarity, 18K rose gold, L: ca 5 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, hallmarked "S", handcrafted!
6,60g,

800,00 €

223 1014381 Ohrstecker mit je 1 oval fac. Saphir, 1x blau und 1x gelb,
zus. ca 5,5 ct und 8 kl. Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe und
Reinheit, RSG 18K, ca. 1,7x0,8 cm, Stecker mit Clip-Mechanik, 2. H.
20. Jh., guter Erhalt, Anfertigung aus Figaropanzerkettenelement.

Earrings with 1 oval fac. sapphire each, 1x blue, 1x yellow, totalling
ca. 5.5 ct, and 8 small brilliant-cut diamonds, totalling, ca. 0.2 ct,
good colour and clarity, RSG 18K, ca. 1.7x0.8 cm, earpins with clips,
2nd half of 20th century, good condition.
8,60g,

650,00 €

224 1014382 Brosche "Halbmond" besetzt mit Diamanten, zus. ca. 3,5 ct,
Altschliffdiamanten und Diamantrosen von guter bis mittl. Farbe und
Reinheit, WG 14K, Schauseite tlw. Silber, ca. 4x3,5 cm, Anfang 20.
Jh., Trage-, Rep.- und Umarbeitungsspuren.

Brooch with old-cut and rose-cut diamonds, totalling ca. 3.5 ct,
good-medium colour and clarity, 14K white gold, face side partly
made of silver, ca. 4x3.5 cm, early 20th century, signs of wear, repair
and rework.
7,40g,

1.400,00 €

225 1014383 Ohrringe mit 6 Diamantnavettes, zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, abh. je 1 cremefarbene Zuchtperle, ca.
13x11 mm, boutonförmig mit schönem Lüster, minim. WMM, WG
18K, Stecker mit Clipmechanik, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Earrings with 6 navette-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct, good grade
of colour and clarity, and 1 cultured pearl each, ca. 13x11 mm,
bouton shaped, with beautiful luster, minim. signs of natural growth,
18K white gold, ear pins with clips, 2nd half of 20th century, good
condition.
8,70g,

550,00 €
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226 1014384 Brosche mit 18 Brillanten, zus. ca. 2 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS-VS daran bewegl. abgeh. eine seltene, feine
austral. Perle in Tropfenform 20x14,5 mm, sehr symmetrisch und
glatt, mit cremefarbenem Körperton und mehrfarb. Überton von
rosa-orange-silber, grünlich, WG 18K, ca. 3x3,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
schöner Erhalt.

Brooch with 18 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, and 1 very rare and fine drop shaped australian
cultured pearl, ca. 20x14.5 mm, white luster with shine of pink,
orange, silver and greenish, 18K white gold, ca. 3x3.5 cm, 2nd half of
20th century, good condition.
10,80g,

5.500,00 €

227 1014385 SCHILLING Diamantring
mit 10 Baguettediam. zus. ca. 1,4 ct, und 16 Brillanten, zus. ca.1,5
ct, gute Farbe und Reinheit, WG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, punz. SCHILLING, solide Handarbeit.

SCHILLING ring with 10 baguette-cut diamonds, totalling ca. 1.4 ct
and 16 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.5 ct, good colour and
clarity, 18K white gold, ring size 54, 2nd half of 20th century, signs of
wear, hallmarked SCHILLING, solid craftsmanship.
12,70g,

2.800,00 €

228 1014386 Ring mit 3 Perlen
2x grau, 4,5 mm, 1x weiß 5,5 mm, Zuchtperlen, WG 18K, RW: 54,
1960er Jahre, leichte Tragespuren,

Ring with 3 cultured pearls, 2x grey ca. 4.5 mm, 1x white ca. 5.5 mm,
18K white gold, ring size 54, 1960s, minor signs of wear.
4,30g,

360,00 €

229 1014387 Nadel mit 24 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,3 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit und 5 Zuchtperlen, 2x weiß, 2x
goldfarb. 1x auberginefarb. ca. 4,5-6,5 mm, WG 18K, L: ca. 6,5 cm,
1. Drittel 20. Jh., guter Erhalt.

Brooch with 24 old-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, good to medium
colour and clarity and 5 cultured pearls, 2x white, 2x golden, 1x violet,
ca. 4.5-6.5 mm, 18K white gold, L. ca. 6.5 cm, 1st third of 20th
century, good condition.
6,00g,

900,00 €

230 1005845 2-teiliges Bernsteinschmuckset
best. aus 1 Collier, Bernsteinelemente im Verlauf, ca. 8-24 mm, leicht
unregelmäßige Form, L: ca. 52,5 cm, u. 1 Paar Ohrclips, D: ca. 2,2
cm. Tragespuren, Elemente tlw. best./m. kl. Ausbrüchen.

Set of amber jewelry, 1 necklace, beads graduating from ca. 8-24
mm, slight irregular shape, L: ca. 52.5 cm, 1 pair ear clips, diameter
ca. 2.2 cm. Signs of wear, some parts chipped.
89,70g,

900,00 €
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EPPLI JUWELIERE

EPPLI JUWELIERE | BÄRENSTR. 5 | 70173 STUTTGART (MITTE) 

TEL. 0711 - 22 00 441 | JUWELIER@EPPLI.COM

Aus der Mode gekommener oder geerbter 
Schmuck muss nicht in der Schublade lie-
gen oder gleich verkauft werden.

Eine individuelle Umgestaltung verschafft 
Ihnen ein einzigartiges, sehr persönliches 
Stück.

Um Ihre Wünsche perfekt umsetzen zu 
können, erstellen wir gerne Zeichnungen 
und entsprechende Kostenvoranschläge in 
unserer eigenen Goldschmiede-Werkstatt.

STATT VERKAUFEN:
UMARBEITEN, REPARIEREN ODER 

NEU ANFERTIGEN
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